
Registro Decreti

N° 10 del 15/03/2021

Oggetto:  Fondazione Salvatore  Russo di Viale  Nizza di Sorrento per Paolo;  nomina membro 
consiglio di amministrazione 

IL SINDACO

Letta la nota del 1°.2.2021 a firma del Presidente della Fondazione Salvatore Russo di Viale Nizza di  
Sorrento per Paolo, Avv. Dario Bellecca, registrata al protocollo comunale in data 17/2/2021 al n.ro 
7159, con cui, ex art. 4 dello Statuto della Fondazione, viene richiesto al sottoscritto, nella qualità di 
Sindaco di  Sorrento,  di  provvedere  alla  nomina del  consigliere  di  amministrazione  in  competenza 
comunale;

Preso atto che la nomina è richiesta in vista della prossima scadenza del mandato degli amministratori 
oggi in carica, recante durata triennale ai sensi dell’art. 5 dello Statuto della fondazione; 

Considerato, in merito, l’art. 50 Tuel e, per l’effetto, ritenuta la propria competenza in merito;

Considerata, altresì, la deliberazione del Consiglio Comunale n.ro 52 del 2020, recante i criteri stabiliti  
dal Consesso cittadino a disciplina della nomina in competenza sindacale dei rappresentanti dell’Ente 
presso enti partecipati o, comunque, dotati di rappresentanti comunali a mente dell’art. 50 Tuel;

Dato atto che la nomina de qua, nel rispetto dei criteri prefissati dal Consiglio Comunale, nonché dei 
requisiti negativi di incompatibilità legalmente previsti costituisce opzione fiduciaria, intuitu personae, 
per quanto latamente motivata;

Ritenuto,  per  l’effetto,  di  nominare  all’uopo  il  Dott.  Antonino  Apreda,  nato  a  Sant’Agnello  il 
21/1/1990, sulla base e a motivazione del relativo curriculum vitae, segnatamente della parte attinente 
ai requisiti professionali, cui in toto si rinvia, da cui si evince idoneità alla copertura dell’incarico vista  
la competenza in materia legale, maturata anche attraverso pratica forense presso Avvocatura civica, 
nonché esperienza in formazioni associative implicanti applicazione di normative legali e istituzionali; 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980
info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it

 Comune di Sorrento - Decreto n. 10 del 15/03/2021



Preso atto della declaratoria di assenza di cause di incompatibilità rilasciata ex art. 47, D.P.R. 445/2000 
dall’interessato in data 11.3.2021 e registrata il 12/3/2021 al n.ro 10556 del protocollo comunale, agli 
atti di Ufficio;

DECRETA 

di nominare consigliere di amministrazione in competenza comunale della Fondazione Salvatore Russo 
di Viale Nizza di Sorrento per Paolo, ex art. 4 dello Statuto della Fondazione, nonché 50 Tuel  il Dott.  
Antonino Apreda, nato a Sant’Agnello il 21/1/1990;   

di stabilire che la nomina ha decorrenza dalla data di scadenza del mandato degli amministratori oggi in 
carica e durata triennale ai sensi dell’art. 5 dello Statuto della fondazione; 

di trasmettere il presente Decreto all’interessato e al Rappresentante Legale della Fondazione;

di dare atto che il presente provvedimento è impugnabile innanzi al Tar Campania, Napoli, entro gg. 60 
decorrenti  dalla  pubblicazione  per  i  profili  pubblicistici,  nonché  innanzi  al  Tribunale  di  Torre 
Annunziata, Sezioni Civili, per i profili privatistico-patrimoniali.

                                               Avv. Massimo Coppola



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: COPPOLA MASSIMO
CODICE FISCALE: TINIT-CPPMSM77H23I862R
DATA FIRMA: 15/03/2021 12:41:44
IMPRONTA: 35306166643336633230313537663565393738633132646533313632616536346664303534376534


